[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 40/2019

Ementa: Informações sobre uniformes escolares.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando as inúmeras reclamações sobre a não distribuição de uniformes a Rede Municipal de Ensino, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Será realizada a entrega uniformes aos alunos da Rede Municipal de Ensino no ano de 2019?

2- Se positivo, todas as escolas serão contempladas?

3- Se negativo, qual o motivo?
4-  Qual valor orçamentário referente a aquisição dos referidos uniformes?

Valinhos, 18 de janeiro de 2019.

  ______________________
Mônica Morandi
Vereadora